
Nrol 25.

DZIENNIK
URZĘDOWY 

Województwa Sandomierskiego. 
w Radomiu dnia 12. Czeriuca i83t.

Concordia res paruce crescunt discordia marimce dilabuntur.

Wydział i Sekcya Woyskowe Nr. 21,464
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca wszystkim Prezydentom,. Burmistrzom Miast i W^óytom Gmin, na- 
tychmiastne uwiadomienie fabrykantów sukna i płótna w obrębie ich admini
stracji zamieszkałych, iz, dla Pułku Strzelców przez Woiewództwo tuteysze 
Wystawie się maiącego w skutek Uchwały Sejmowej z dnia 20. Maia b. r. 
potrzeba będzie: . x

a) Sukna granatowego łokci 16,4 90.
b) Sukna wyłogowego łokci 740.
c) Czarnego na kamasze i halśztuki łoki 2,400.
d) Szaraczkowego na pluszcze łokci 22,540.
e) podobnego na mundury dla niefrontowy ch łokci 204.
f) Pfutna koszulowego łokci 28,620.
g) Płótna podszewkowego łokci 45,792.-
h) Płutna onuczowego łokci 2,150.

Każdy Więc z fabrykantów mogących dostawie czyli to W całkowitości czy
li teź w części tylko powyższe artykuły, winien iest nayspiesznióy zgłosić się 
do Komitetu Obywatelskiego przez Radę Woiewódżkn wybranego, któren ma 
się trudnie w Mieście Końskich organizacją i ubiorem pomienionego Pułku.

Radom dnia 6. Czerwca 1851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski',

Wydział Wojskowy Sekcya Policyina Nr. 20,921. 
KOMMISSYA województwa sandomierskiego.

Stosownie do odezwy Komaaissyi Woiewództwa Krakowskiego ł dnia 26.
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Msia r. b. Nro. 22,434. zaleca Kommissarzc.m Obwodowym, Wójtom Gmin 
Prezydentom i Burmistrzom Minst , ażeby zbiegłych w dniu 12 Mnia r. b 
z Gminy Poręba Mrzygłodzka czterech Jeńców Rossyiskich a rui mówicie;

1. Paweł Widomy żołnierz z Pułku Arseuacko konno Jegierskiego lat 30 
maiący, rodem z wsi Gawyłka Powiatu i Gnbernii .Włodzimirskiey. 
Giwryt Łopatyn żołnierz z tego samego Pułku lat 32. maiacy, rodem 
z wsi Łanianskiey Powiatu Wyczno Gubernii Wiatckiey.
Jefni Robaozenko z tego samego Pułku lat 30. maiacy ,■ rodem z wsi Obo- 
zowki Baratowóy Powiatu Konstanty nogrodu, Gubernii Pułtawskiey.
Zachar Mowłynko z tego/,'Pułku lat 20. maiacy, rodem z wsi Trubaton 
Powiatu Labienieckiego Gubernii Pułtawskiey; natychmiast w Gminach śle
dzie nakazali, zaś wyśledzonych, pod mocną strażą do Bióra. Kommissyi

2.

3.

4.

T*'

l

Woiewództwa Krakowskiego odstawili.
Radom dnia 3. Czerwca i83i r. ‘

Prezes Januszewicz. <Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 19,015. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.’
Podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 30. Czerwca r. b. odbędzie 

się licytacya na wydzierżawienie propinacyi Starościńskióy w Radomiu, poczy- 
nai^c ód summy 2,000. Złp. na lat 6. pro 1831_/37. każdy więc w chęci wy
dzierżawienia będący, zechce się zgłosić w oznaczonym terminie do Bióra Koiu- 
naissyi W^oiewódzkiey zaopatrzony W'Vadium l_/4. c.zęśc summy dzierzawney wy
noszą- 8, i kwalifikacyą Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 24. 
Stycznia 1818 r. przepisaną, gdzie o waronkach każdego czasu powziąśc możr>a 
przekonanie.

Radom dnia 26. Maja 1851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya:Skarbu Nro. 21,331.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

Z doniesień Urzędowych powziąwszy Kommissya Woiewódzka wiadomość, 
że po wielu Wsiach szczególnióy w bliskości Miast położonych, Starozakonni 
oraz Chrześcianie rzez bydła prowadzą i mięso potaiemnie in fraudem podatku f 
konsumcyinego do Miast wprowadzaią lub na mieyscu rozprzedaią, czego Wóy- 
ci Gmin nietylko niewzbraniaią ale nawet osobom z upoważnienia Rządu na *

4

R: Roszkowski,

śledztwo przybyłym żadnóy pomocy ńieudzielaią, owszem staraią się leszcze 
z swey strony defraudacye pokrywać z którego powodu iuż znaczny minus w 
doehodzie konsumcyinym od rzezi okazywać się począł, co nawet ten leszcze 
szkodliwy skutek dla Skarbu zrządziło, że odstręczało konkurentów od dzierżaw 
podatku'konsumcyinego, Kommissya Woiewódzka przeto zapobiegając dalszy m 
tego rodzaiu nadużyciom, w przekonaniu oraz, że ciż Wóyci Gmin po nay- 
Większóy części z Obywateli Dziedziców będący przeymą się koniecznością wspie
rania Skarbu dziś licznemi wydatkami przeciążonego mianowicie tą uwagą, że 
jeżeli kiedy było przekroczeniem dążyć do uszczuplenia funduszu kraiowego 
dziś to lest większym nierównie skoro na teraz Skarb iest pierwszą ] odstawą 
wspieraiacą usiłowania dzisieyszey sprawy Narodu, zaleca tymże Wójtom Gmin
nym, aby nietylko sami defraudacji podatku konsumcyinego z rzezi przestrze
gali; a to pod równą z defraudantami odpowiedzialnością, 
od Rządu do śledztwa defraudacyów wysełanym wszelkiey 
nad wykonaniem czego Kommissarze Obwodowi Burmistrze 
oraz Rewizorówie Wojewódzcy czuwac są obowiązanemi.

Radom dnia 4. Czerwca 1851 r. .
Prez s Januszewicz,. Sekretarz Jlny

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. .20,414.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

Gdy stosownie do Artykułu 15. układu o Administracyą dochodów Taba- 
cznych pod dniem 10. Listopada 1827 r. zawartęgo na czas od dnia 1. Sier
pnia 1828 r. do ostatniego Lipca 1834 r. oprócz Oflicyalistów iakich Admi- 
nistracya utrzymuie, obowiązkiem iest wszystkich innych Urzędów i Officyali- 
stów Skarbowych,, Administricyinych i Policyjnych, zapobiegać kontrabandom 
i defraudacyom tytuniów i tabak, poszlakowane dociekać i w dochodzeniu po
mocy udzielać, tym bardzióy że Skarb publiczny iest bezpośrednim uczestni
kiem w korzyściach i stratach iakiehy z obrachunku . roezriego dochodów Ta- 
bacznych wykrywać się mogły a tero samem że więcey lub mnióy pomyślna 
sprzedaż tytuniów i tabak z bliska dotyczę interessu Skarbowego i działa na 
mnieyszy lub większy onego dochód i*k o tein wiadomo tak Urzędom Skarbo
wym inko też i Administracyjnym z Urządzeń pod 12. Grudnia 1828 r. Nro. 
63,910. tudzież pod 7. Stycznia r. b. Nroi 70,460. wyszłych i przez Cyrku- 
larze i Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonych wedle zaś Rapportu Administracyi 
Dochodów Tabacznych z dnia 4. Maia r. b. Nr. 1,101. w obecnym położeniu

O’)

ale nadto osobno 
pomocy udzielali, x 

i Exaktorowie Miast
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Kralu dochody tabaczne co raz większego doznaią upadku, do czego przyczy
niają się w znacznóy części i nadużycia na szkodę, tychże dochodów, pomimo 
najusilniejszych ze strony Administracji starań, popełniane, z tych zatem po
budek iak również z uwagi że Skarb publiczny potrzebnie ciągłych i wielkich 
wydatków na popieranie teraźnieyszóy sprawy Narodu, Kommissya Woiewódzka 
-stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowćy Skarbu z dnia 17. Maia r. b. 
Nro. 18,669. zaleca iak najmocniej wszystkim Urzędom Skarbowym, Rewizo
rom Woiewódzkira W W. Koramissarzom Obwodowym, Wóytom Gminnym i 
Burmistrzom oraz Straży Graniczney, ażeby tak ::me wszelkich nadużyciów na 
szkodę dochodów tabacznych troskliwie przestrregały i poszlakowane dochodzi
ły, iakb teź skutecznćy w tćy pomocy Oflicyalistora tabacznym na każde żąda
nie udzielały pod osobistą odpowiedzialnością, nadczym Kommissarze Obwodo
wi, Rewizorowie Woiewódzcy i Naczelnik Straży Graniczney oraz Nadstrażnik 
starannie czuwać i naymnieysze pod tyra względem uchybienia dostrzeżone 
Urzędów, Kommissyi Woiewódzkiey spiesznie donosie obowiązani, które Kom
missya Woiewódzka przykładnie ukarać nie omieszka.

Radom dnia 4. Czerwca 1851 r. 1

Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 19,992.

kommissya województwa sandomierskiego.
Poleca wszystkim Wóitora Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aże

by w domieszczaiącóy się Liście Jeńców ' Rossyiskich z Gminy Szczepanowice 
Woiewództwa Krakowskiego zbiegłych, natychmiast ściśle śledzie, a wyśledzo
nych pod strażą do Bióra właściwego Kommissarza Obwodowego odstawie sta
rali się.

Radom dnia 29. Maja 1801 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz'Jlny R: Roszkowski;

LISTA
Imienna Jeńców Ęośsyiskich starych żołnierzy zbiegłych 

dnia 10. Maia i83i r. z Guiiny Ssczepanowice.
1. Mszczyków Dymitr Kozak z Pułku Grębowa.
2. Ułanik Michał detto detto
3. Ryczyków Michał detto detto
4. Tyuuosiew Iwan żołnierz z Gwardyi Kyrasierów.
5. Birków Benedykt .Podoficer detto

6. Łosik Bazyli żołnierz z Gwardyi Kyrasierów’.
7. Me ników Klim detto detto
8. Małachow Tomasz żołnierz z Batalionu Ir.sfrukcyinegO.
9. Dymidowicz Paweł żołnierz z Gwardyi Huzarów.

(10. Jewdokirf Abx»nder detto detto
11. Mikitin Piotr żołnierz z 47. Pułku strzelców pieszych. 
■12. W oytowicz Szymon żołnierz . z Gwardyi Huzarów. 
13, Nazerow Alexin żołnierz z Gwardyi Wołjńskiey. 
J 4. Rżepczyk Kszmiey żołnierz z Grenadyerów Białostockich. 
] 5. Giewsiey Federów służący Generała Markowa.
16. Prok'ofin Piotr kuczer Xięcia Guliczyna. >
17. Iwanów Iwan kuczer z Dworu Cessarskiego.

(podpisano) Wójcicki K. P. 
Za zgodność (podpisano) Stępkowski Sekretarz. 

Za zgodność (podpisano) Zamoyski.
Zgodność ninieyszey kopii z kopią Listy Imienney bez stempla spisaijóy świadczy, 

Sekretarz Jiny K. W. S. R:_Roszkowski.
Wydział Wojskowy Sekcya Policyina Nr. 18,982.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
W skutku Rapportu od Burmistrza Miasta Białobrzeg z dnia 18. Maia r. 

b. Nro. 259. otrzymanego, Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, 
Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby konia maści cierano-gniadóy, wzrostu 
miernego, grubo-płaski z prawdy strony iak grzywa, łata biała, lat niewiado
mych , we wsi Falęcicach Szwadronowi 4. Jazdy Imienia, Xięcia Poniatowskiego 
skradzionego, iak naymocniey śledzili, wyśledzonego konia iak nieinniey sprawcę 
kradzieży Kommissyi Woiewódzkiey dostawili , skutku czego Kommissarze Ob
wodowi dopilnują.

Radom dnia 25. Maja i83i r. .
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 19,812. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego z d. 
26. Maia r. b. Nro. 1,172. poleca wszystkim Wóytom Gmin , Prezydentom i 
Burmistrzom Miast, ażeby według umieszczonego poniźćy opisu Starozakonne- 
go Herszta H»belaka Kurant z Miasta Drzewicy , zbiegłego i przed wymierzę- 
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nium sprawiedliwości iako o zbrodnią kradzierzy poszl łkowanego ukrywającego 
się ściśle śledzili, a po wysiedzeniu pomienionernu Sądowi pod scisłą strażą 
dostawie starali się; —— Opis iego iest następuiący: iest wzrostu małego, twa
rzy chudey sciągłey, nos sciągły, oczy siwe, włosy czarne, lat ma 25. ubra
ny był w sukmanie buróy.

Radom dnia 27. Maja 1831 r.
Prezes Janus ze wic z. Sekretarz Jlny R: Roszkowski)

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 6,435.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Z powodu uczynionego zapytania, czyli Postanowienie Rady Naywyższóy 
Narodowey z dnia 25. Stycznia r. h. Nro. J, 159. oznaczające wynagrodzenie 
odstawiającym defraudowaną wódkę okowitę i siuraówkę ma hydź zaregulowane 
i do wódek słodkich, oraz w lakiem stosunku Kommissya Woiewódzka według 
Reskryptu Komrnissyi Rządowóy Skarbu pod dniem 1 I. Lutego r. b. Nr. 6,713. 
wyszłego , w dalszym ciągu urządzenia swego w dniu 10. Lutego r. b. Nro. 
5,348. wydanego, informuie wszystkie Urzędy Konsumcyine i handel kontrol- 
luiące, oraz Rewizorów Woiewódzkich , iż gdy zapewnienie postanowieniem po
wyższym nadgród za dostawianie z defraudacji wódki okowitę i szumówkę mia
ło na celu zasłonienia poboru opłat Konsumcyinyc.h od Defraudaciów tego ro- 
dzaiu, i gdy też same powody również stosuią się i co do wódek słodkich ia- 
ko obiektu iedneyże natury, za uięte więc na defraudacyi i odstawiane do U- 
rzędu wódki słodkie, takież same wynagrodzenie akordowane bydź ma ile opła
ta od okowity wynosi z zapewnieniem 1 częśc wynagrodzenia Artykułem
2m. powołanego Wyzdy postanowienia oznaczonego, a to po ukończeniu processu 
i ściągnieniu kar defraudacyinych. O czem się także i interassowana Publicz
ność uwiadamia.

RadonPdnia 4. Czerwca 1801 r.
Prezes Januszewicz) Sekretarz Jlny R: Roszkowski)

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 14,840ś 
kommissya WOJEWÓDZTWA sandomierskiego.

Maiąc sobie doniesionem , iz Sąd Pokoiu Powiatu Staszowskiegó termin 
do uregulowania tytułu własności, niektórych' nieruchomości w Mieście Staszo
wie położonych, a mianowicie:
I. Kamienicy pod Nro. 29. sytuowanóy do Jozefa i Anny Małżonków Fry- 

benów należącey na dzień 25. Lipca r. b. -

2. Domu drewnianego pod Nro. 33. sytuowanego-, do Małżonków Szabłow
skich należącego r.a dzień 25. Lipca r, b.

3. Domu pod Nro. 14.7. sjtuiwśnego do Mendla i Kliklichów należącego na 
dzień 27. Lipca r. b.

4. Domu pod Nro. 305: sytuowanego do Marcina Kisiela należącego na dzień
21. Lipca r. b. *

5. Grunta za KarcŁanem dołem położonego do Jana i Heleny Górnickich na
leżącego na dzień 29. Lipca b. r. oznaczył, Kommissya Woiewódzka 
przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie, bądź duchowne, isko też i

1% Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym, wszelkie prawa służe
bności, kauąye, czynsze wieczyste, przerzeczone nieruchomości obciążać 
mogące pod odpowiedzialnością zabespieczyc starali się.

Radom dnia 3o. Kwietnia 1851 r.
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Vi ydział Adminńtra: Sekcya Oświecenia Nr. 21,307. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do wiadomości publicznóy, iż- w dniu 5. Lipca r. b. w Biórach 
Kompiissarzy Obwodowych tuteyszego Województwa odbywać się będzie licyta- 
cya na sprzedarz dziesięcin wytycznych za rok bieżący 1831. do funduszu o- 
gólnego religiynego należnych a przez dwory i gromady oddawanych , każdy 
przeto chęc kupna maiący zaopatrzony w gotowiznę w terminie i miejscu po- 
wyźey oznaczonym stawie się zechce.

Przystępujący do licytacyi obowiązanym będzie złoży ć vadium 10/T00. 
W proporcyi kwoty za: prmtium ustawioney.

Zapewnia przytem Kommissya W°'pwódzka, iź każdy, który iako nabywca 
^dziesięciny na licytacyi świadectwem Kommissarza Obwodowego walegitymnie 

się, pomoc wszelką do odebrania teyże tak przez Woytów Gmin, ink równie 
Kommissarzy Obwodowych, udzieloną mieć będzie.

Radom dnia 1. Czerwca 1801 r.
Pi 'ezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Woyskowe Nro. 20,808.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Poleca Kommissarzom Obwodowym Wóytotu Gmin, Prezydentów i Btirmi- 
/ strzom Miast, ażeby zbiegłych w dniu 10. Maia r. b. z Miasta Słomnik Wo~ 
• iewództwa Krakowskiego 17. Jeńców Rossjiskich, a mianowicie dzieci źołnier-
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skicli wedle domieszoiaiącćy się ta Listy Imienney natychmiast w Gminach śle
dzie starali się i wyśledzonych pod mocną strażą celem dalszego ich transportu 
do Bióra Kommissyi Woiewódzkiey odesłali.

Radom dnia i. Czerwca 1851 r.
Prezes Janus zewie z. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

1. Erdkiel Feder i ołnierz ze Szkoły dzieci żołnierskich.
2. Katesów Andrzćy detto detto detto
3. Pietraw Michaił detto detto detto
4. Szwanów Josib detto detto / detto
5. Makarów Łarion detto detto detto
6. Troianowski Tymów detto detto detto
7. Philipów Iwan detto detto detto
8. Nielepów Dymitry detto detto detto
9. Protoficiew Gierasim detto detto detto

10. Antonów Deinit delto detto detto
11. Kotsanów Dymitry detto detto detto,
12. Wyszkoński Tomasz detto detto detto
1 3. Geromiesin Iwanów detto detto detto
14. Wasink Alexićy detto detto detto
15. Siemionów Iwan detto detto detto
16. Wasilew Peweł detto detto detto
17. Ignatoń Michaił detto detto detto

(podpisano) Woycicki K. P._
Za zgodność (podpisano) Stępkowski Sekretarz.

Za zgodność (podpisano) Zamoyski.
Za zgodność (podpisano) Sierewski.

Zgodność niniayszey kopii z kopią urzędową poświadcza,
Sekretarz Jiny K. W. S. R: Roszkowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództiya Sandomierskiego.
Ninidyszym podsie do ptibliczney wiadomości, że w dniu 3o Czerwca r. b. z r«na 

od godzihy otey w mieście Kozienicach przed Regentem Powiatu Kozianickiego Wroczyń
skim , odbywać się będiie wydzierżawienie przez publiczną licyt.acyą Probostwa w Do
brach Jedlni w Powiecie Kozienickim, Obwodzie Radomskim Woiewództwie Sandomier- 
ekie'm położonego, na lat trzy' poczynaiąc od dnia igo Lipca t851 r. aż do dnia Mc* 
Ipgoż 1854 roku. Cena do pierwszego wywbłr.nia posłużyć maiąca ustanowioną iest 'v 
kwocie 3oo Złp. od które'y licyticya rozpocznie się.- Chęć zaś licytowania maiący na ter* 
minie w v»di<>m 200. Złp zaopatrzyć się powinni..

Radom dnia st. Maja 1831 roku.' Jacek Fugielski Komornik Sądowy-


